ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________ № ______

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в
муниципальном образовании
Гагаринское городское поселение
Гагаринского района Смоленской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области Совет депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 года № 23, следующие изменения:

1) в пункте 1 и пункте 4 статьи 6, пункте 4 и пункте 5 статьи 7, пункте 4 статьи 9, пункте 3 статьи 14, пункте 1 и пункте 2 статьи 16, пункте 2 и пункте 4 статьи 17 слово «Администрации» исключить;
2) в пункте 2 статьи 5:

    а) подпункт 20 исключить;
    б) дополнить подпунктом 25 следующего содержания:
    «25) бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из областного бюджета, отражаемые раздельно по каждому объекту в составе ведомственной структуры расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на очередной финансовый год и ведомственной структуры расходов  бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на каждый год планового периода (в случае планирования к предоставлению).»

3) пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11)  данные реестра источников доходов муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области.»;

4) раздел 3 дополнить статьей 13.1 следующего содержания:

«Статья 13.1 Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области без внесения изменений в решение о бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в соответствии с решениями руководителя финансового органа (далее - дополнительные основания) являются:

внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включения новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на реализацию данной муниципальной программы;

внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на их реализацию.
Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области.

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие подпункта 10 пункта 2 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 года № 23.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключение подпункта 3 пункта 1 настоящего решения.
4. Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава муниципального образования
Гагаринское городское поселение
Гагаринского района Смоленской области
                       Г. М. Деев
Согласовано:

начальник юридического отдела

Администрации муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                    С. М. Епишина